CAN. XIX. *De iudicibus qui pauperes opprimunt.*

Ut iudices, aut potentes qui pauperes opprimunt, si commo-
niti à Pontifice suo se non emendaverint, excommunicentur.

CANON XX.

*Sacerdotium
per pecuniam
atque non de-
bet.*

Cauta enim est in salute provisio ad effugiendam culpam delicti, aditum delinquendi repellere. Nullus Episcoporum de ordinationibus Clericorum præmia præsumat exigere; quia non sacrilegium, sed hæreticum est (sicut in dogmatibus Ecclesiasticis habetur insertum) ad ordinandum Clericum per ambitionem, ad imaginem Simonis Magi, pecuniam offerre Sacerdoti, quia dicitur, gratis accepistis, gratis date. Et cum talis sit, qui gratiam Dei à Sacerdote æstimat pro tio comparari, qualis ille qui vendit, uterque usque ad synodum ab Ecclesia segregetur. Explicunt canones 20. synodi Turonen.

Actor. 8.

*Ann. Dom.
552.
Concilium Pa-
risiense 1.*

*PARISIENSE CONCILIUM PRIMUM CIRCA
tempora Pelagii Papæ primi, estque provinciale.*

Conjuncti in unum (Christo opitulante) Parisiis pro utilitatibus Ecclesiarum, unde non leviter rationem sumus quandoque reddituri, in quantum divina pietas virtutem dare dignata est, tentavimus salubri consideratione prospicere, ne dum periculosa abusione ordinatio superna negligitur, in nobis aliorum crimina vindicentur.

Cap. 1.

ITaque placet, ac omnibus nobis convenit observare, ut quia non nulli memores sui, &c.

In isto cap. agitur contra raptores, & injustos possessores rerum Ecclesiasticarum, est idem, quod habetur in secunda synodo Turonen. cap. 18.

*Res Episcopi
confiscare præ-
sumat nemo.*

Cap. 2.

Et quia Episcoporum res propriè Ecclesiarum res esse noscuntur, si eorum facultatibus simili fuerit facultate grassatum, perversores rerum memoratarum, canonum districtione feriantur: ut dum viodicta corrigit qui moribus propriis ac nulla conscientie castigatione corripitur, saltem regulæ obtundatur aculeis. Perpetuò enim anathemate feriatur qui res confiscare, aut corrumpere, aut pervadere periculosa infestatione præsumperit.

Cap. 3.

*Episcopus al-
terius Episco-
pi res non com-
petat.*

Et quia exempla boni operis à Pontificibus debent primùm, (Christo opitulante) procedere: nullus Episcopus res competat alienas: aut si competitas, aut à se, aut ab antecessore suo fortè quis possedit, Domino proprietatis possessionem propriam absque præjudicio liberalitatis regie, integra reformidatione restituat, ut quia Deus dona reprobatur iniquorum, non ad iudicium suum Ecclesiæ res exteras derelinquat.

Cap.

Cap. 4.

Sacrarum etiam virginum, neque per raptum, neque per competitiones aliquas quisquam conjugia sortiatur. Similiter de earum conjunctionibus abstinendum (& hi qui eas rapere aut competere voluerint, à communione sunt removendi) quæ vestium commutatione, tam viduæ, quam puellæ religionem, pœnitentiam, aut virginitatem publica declaratione fuerint professæ. Quod si contra dicta quis venerit, & Sacerdotem suum audire neglexerit, & in præsentem à communione Catholice Ecclesiæ habeatur extraneus, & perpetuò anathemate feriat.